АДМИНИСТРАЦИЯ РЯБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024                                                                                       № 7
дер. Рябиновщина

Об утверждении плана мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и гибелью людей, в том числе детей на территории Рябиновского сельского поселения на 2024 год

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения Правительства Кировской области от 28.12.2017 № 106 «О профилактике пожаров на территории Кировской области», в целях предупреждения пожаров в населенных пунктах и гибели на них людей, в том числе детей, администрация Рябиновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и гибелью людей, в том числе детей на территории Рябиновского сельского поселения на 2024 год, согласно приложению.
 2. Считать утратившим силу постановление администрации от 10.01.2023 № 10 «Об утверждении плана мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и гибелью людей, в том числе детей на территории Рябиновского сельского поселения на 2023 год».

Глава администрации
Рябиновского сельского поселения                        В.Ю.Трубицын

Направить: в дело, прокуратуру

о
Приложение к постановлению администрации
Рябиновского сельского поселения
от 10.01.2024 № 7
[bookmark: _GoBack]ПЛАН
мероприятий по стабилизации обстановки с пожарами и
гибелью людей, в том числе детей на территории
Рябиновского сельского поселения на 2024 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Организовать работу по информированию населения о причинах пожаров с тяжкими последствиями в жилом секторе, а также о мерах пожарной безопасности в быту
	январь-июнь
	Администрация поселения, ОНДПР*, 41-ПЧ

	2.
	В соответствии с нормами и правилами технической эксплуатации жилого фонда и нормативными документами по пожарной безопасности организовать обучение нанимателей, арендаторов и собственников жилых помещений мерам пожарной безопасности
	2 квартал
	Администрация поселения, управляющие компании*, ВДПО*, ОНДПР*, 41-ПЧ*

	3.
	Провести работу с лицами, склонными к злоупотреблению спиртными напитками, одинокими, престарелыми, неблагополучными, в том числе многодетными семьями по профилактике пожаров и предупреждению гибели людей данной категории и проживающих с ними граждан
	январь-июнь
	Администрация поселения, МО МВД*, управляющие компании*, ВДПО*, ОНДПР*, 41-ПЧ*

	4.
	Организовать изготовление памяток, листовок и других образцов наглядной агитации на противопожарную тематику
	в течение года
	Администрация поселения, ВДПО*, управляющие компании*, ОНДПР*, ПЧ-41*

	5.
	Провести рейды по жилому сектору, объектам с массовым пребыванием людей и подготовить информации о выявленных нарушениях правил пожарной безопасности
	январь-март
	Администрация поселения, ОНДПР*, ПЧ-41*

	6.
	Продолжить работу по выявлению снятых с учета бесхозных строений и провести их снос в установленном законом порядке
	апрель-май
	Администрация поселения

	7.
	Продолжить выполнение в установленные сроки совместного плана мероприятий по предупреждению гибели детей на пожарах в 2024 году
	согласно сроков плана
	Администрация поселения, ОНДПР*, 41-ПЧ*, ВДПО*

	8.
	Провести обследования источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов и водоемов), при необходимости организовать их ремонт
	апрель
	Администрация поселения, предприятия*, организации*, ОНДПР*, 41-ПЧ*

	9.
	Профилактическим группам, созданным в поселении, разработать и утвердить должностными лицами администрации планы мероприятий и графики проверки жилого сектора на 2024 год, с учетом проведения собраний и инструктажей по пожарной безопасности населения, в том числе неблагополучных и многодетных семей с вручением соответствующих памяток
	январь
	Администрация поселения

	10.
	При наступлении неблагополучной обстановки с пожарами вводить особый противопожарный режим, с проведением комплекса дополнительных мероприятий
	январь-июнь
	Администрация поселения

* по согласованию